Oggetto: approvazione schema di convenzione per l'utilizzo temporaneo di personale dipendente di altro Ente, ai sensi dell'art. 1 comma 557, Legge 311/2004 tra i Comuni di Palestro e Candia Lomellina - periodo dal 01/01/2024 sino al 31/12/2024.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO della necessità da parte dell’Ufficio Tecnico di avere un supporto per l’elaborazione delle pratiche, soprattutto quelle riguardanti le opere pubbliche;

VISTA la richiesta di autorizzazione di assegnazione temporanea di personale relativa alla dipendente del Comune di Candia Lomellina Arch. Francesca PIZZOCCHERO per il periodo dal 01/01/2024 sino al 31/12/2024, inviata il 07/12/2023 prot. n. 2213/2023 al Comune di Candia Lomellina (PV);

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Candia Lomellina (PV) n. 09 del 10/02/2024 avente ad oggetto “Approvazione atti d'intesa tra i Comuni di Candia Lomellina e Palestro per l'utilizzo congiunto di personale ai sensi dell'art. 14 del CCNL 22/01/2004 e dell'art. 1, c. 557 della Legge 311/2004.”;
RITENUTO di dover approvare uno schema di convenzione dando atto che a far data dal 01/01/2024 sino al 31/12/2024 si ritiene di porre in essere l’accordo fra i Comuni di Palestro e Candia Lomellina, per l'utilizzo di personale del Servizio Tecnico con il seguente orario di servizio:

· per il periodo dal 01/01/2024 al 31/01/2024: n. 6 ore settimanali durante l’orario di lavoro, e n. 6 ore settimanali al di fuori dell’orario di lavoro. 

· per il periodo dal 01/02/2024 al 31/05/2024: n. 2 ore settimanali durante l’orario di lavoro, e n. 6 ore settimanali al di fuori dell’orario di lavoro. 

· per il periodo dal 01/06/2024 al 31/12/2024: n. 6 ore settimanali durante l’orario di lavoro, e n. 6 ore settimanali al di fuori dell’orario di lavoro. 

salvo ulteriori proroghe da concordare tra i due Enti, al fine di far fronte ad inderogabili esigenze di servizio;

RITENUTO, di voler, in tale modo, garantire il supporto al servizio Tecnico mediante l'impiego di personale individuato nel dipendente Arch. Francesca PIZZOCCHERO – Istruttore – in servizio presso il Comune di Candia Lomellina, ai sensi dell'art. 1, comma 557, della Legge 30 dicembre 2004, n. 311, il quale testualmente recita: "I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall'amministrazione di provenienza";

VISTO il parere del Ministero per la Pubblica Amministrazione e l'Innovazione – Ufficio personale pubbliche amministrazioni n. 34/2008, con il quale, alla luce dei numerosi interventi legislativi riguardanti la materia del pubblico impiego, si ribadisce che l'art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004 non sia da considerarsi abrogato dalla intervenuta riscrittura dell'art. 36 del D.Lgs. n. 165 del 2001 ad opera del comma 79 dell'art. 3 della legge finanziaria 2008, poiché il comma 557 configura una fattispecie speciale per le categorie di enti elencati, che possono coincidere solo in parte con quelle degli enti locali di cui al comma 9 dell'art. 36;

RITENUTO di approvare apposita convenzione, allegata al presente atto, con il Comune di Candia Lomellina per l'utilizzo del dipendente comunale Arch. Francesca PIZZOCCHERO da parte di codesto Comune di Palestro;

PRECISATO CHE:
· la prestazione del dipendente incaricato su citato sarà effettuata senza alcun pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro presso il Comune di appartenenza, previa compatibilità con le esigenze dell'ente e ferma restando l'applicazione delle prescrizioni stabilite a tutela della sicurezza e salute del lavoratore;

· il rapporto di lavoro sarà regolato dalle disposizioni di cui all'art. 4, comma 7, e 7 del CCNL del 14 settembre 2000, 92 TUEL e legge 81/2001 in quanto applicabili agli enti locali;

· il Comune di Palestro emetterà una seconda busta paga operando tutte le ritenute previdenziali e fiscali previste dalla Legge, corrispondendo direttamente al Arch. Francesca PIZZOCCHERO la retribuzione;

VISTO lo schema di convenzione da stipularsi tra il Comune di Palestro ed il Comune di Candia Lomellina, disciplinante le modalità di svolgimento della prestazione lavorativa da parte del dipendente interessato, che viene allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO detto schema meritevole di approvazione;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 66/2003, e, in particolare, l'art.4;

- il D.Lgs. 267/2000;

- il D. Lgs. 165/2001;
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento sull'organizzazione degli uffici e dei servizi vigenti;

VISTO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e termini di legge:

DELIBERA

1. DI DARE ATTO che tutte le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente deliberazione;

2. DI APPROVARE l'allegato schema di convenzione da stipularsi tra il Comune di Candia Lomellina e il Comune di Palestro, disciplinante le modalità di svolgimento della prestazione lavorativa da parte della dipendente del Comune di Candia Lomellina Arch. Francesca PIZZOCCHERO per il periodo dal 01/01/2024 sino al 31/12/2024, con il seguente orario di servizio:

· per il periodo dal 01/01/2024 al 31/01/2024: n. 6 ore settimanali durante l’orario di lavoro, e n. 6 ore settimanali al di fuori dell’orario di lavoro. 

· per il periodo dal 01/02/2024 al 31/05/2024: n. 2 ore settimanali durante l’orario di lavoro, e n. 6 ore settimanali al di fuori dell’orario di lavoro. 

· per il periodo dal 01/06/2024 al 31/12/2024: n. 6 ore settimanali durante l’orario di lavoro, e n. 6 ore settimanali al di fuori dell’orario di lavoro. 

3. DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Finanziario a liquidare direttamente al soggetto incaricato gli oneri scaturenti dall'incarico ex art. 1, comma 557, della L. 311/2004;

4. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio competente la formalizzazione dell'incarico, assumendo gli atti necessari per dare esecuzione alla presente deliberazione;
5. DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità tecnica.

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE




IL SEGRETARIO COMUNALE


    DELL’UFFICIO TECNICO



   

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità contabile.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
